



Dato: 10.03.2010
Til: Statnett v/Marius Skjervold
Kopi til: Inge Lindblom
Fra: Kristin Os
Emne: KU Tillegg

420 kV nett Storheia – Trollheimen, Hardmoen

Bakgrunn

Vurdering av alternativer gjelder nye alternative trasèer ved Hardmoen, 3.1.1 og 3.1.2. Bakgrunnen er Statnetts ønske om utredninger av alternative ledningsløsninger hovedsakelig i forbindelse med fortetning av hyttefelt på Hardmoen.

Det er ikke foretatt noen befaringer i tilknytning til ny trasè 3.1.1 og 3.1.2, vurderingene er basert på kulturminner registrert i de nasjonale kulturminnedatabasene Askeladden og Sefrak.

Tidligere vurderinger i det berørte området

Det kjennes ikke kulturminner eller kulturmiljø som kunne komme i direkte konflikt med tidligere alternativer.

Verdivurderinger kulturminner/kulturmiljø i influensområde for alternativ 3.1.1 og 3.1.2

Vurderingene bygger ikke på nye registreringer i felt eller befaringer. Beskrivelser og verdivurderinger for Grønnesetra og Attvendingen er hentet fra NIKUs temarapport 10/03¹. I kulturminneregisteret Askeladden og Sefrak finnes ingen registreringer i undersøkelsesområdet.

Alternativ 3.1.1

Trasèen kommer ikke i konflikt med kjente automatisk fredete kulturminner eller kulturmiljø.

Alternativ 3.1.2

Alternativ trasè 3.1.2 vil gå vest for to gårdsmiljø (Grønnesetra og Attvendingen) som ble registrert under utredningene for nettilknytningene for Frøya vindpark¹.

Grønnesetra (kulturmiljø)

Kulturmiljø med eldre gårdsbruk og kulturlandskap

Kulturmiljøet Grønnesetra består av et eldre gårdsbruk og kulturlandskapet rundt tunet, og ligger plassert like ved rv. 714. Bygningsmassen består av trønderlån og driftsbygning. Kraftledningen går like nedenfor kulturmiljøet, og vil eventuelt bli erstattet av en ny 132 kV ledning.

¹ Ringdal, Siv 2003: Frøya vindpark – nettilknytning. Konsekvensutredning kulturminner og kulturmiljø. Avdeling for landskapsarkeologi. Rapport 10/03

Notat

Kvalitet: Kulturmiljøet har noe opplevelsesverdi.

Verdi: Middels-liten verdi

Attvendingen (kulturmiljø)

Kulturmiljø med gårdsbruk

Kulturmiljøet Attvendingen ligger også like ved rv. 714 og består av trønderlån og driftsbygning. Også her går kraftledningen like nedenfor kulturmiljøet, og vil eventuelt bli erstattet av en ny 132 kV ledning.

Kvalitet: Kulturmiljøet har noe opplevelsesverdi.

Verdi: Liten – middels verdi.

Vurderinger av omfang og konsekvens

Alternativ 3.1.1 har ingen innvirkning på tidligere vurderinger. Ingen kjente kulturminner eller kulturmiljø blir berørt. Med forbehold om at området ikke er befart vil konsekvensen av trasè 3.1.1 være ingen.

Alternativ 3.1.2 vil gå vest for Grønnesetra og Attvendingen i en avstand mellom 200-300 m. Visuelt sett vil nok trasèvalg 3.1.2 synes i noen grad, men det eksisterer allerede en kraftledning som går tett inntil begge gårdene, slik at dette omfanget vil bli ganske lite. Samlet vurdering av konsekvens er bestemt til liten eller ingen.

Rangering av alternativer

Basert på de fire alternativene er vår prioritering slik (minst negativ konsekvens øverst):

Alternativ	Prioritering
3.0	1
3.1	1
3.1.1	1
3.1.2	2

Trasè 3.0, 3.1 og 3.1.1 er likestilt i rangering i forhold til kulturminner og kulturmiljø. I forhold til alternativ 3.0 og 3.1 går alternativ 3.1.2 nærmere kulturmiljøer og er derfor prioritert lavere.